
74  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matricula n°. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
OBJETIVO: Orientação técnica para tratar do Plano de Saneamento Básico 
no Município de Portel, TC Nº 01/2019.
DESTINO: Portel/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 28/06 a 02/07/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 656515
PORTARIA Nº. 322/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/500390, de 11/05/2021 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matricula n°. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
OBJETIVO: Orientação Técnica para tratar da Revisão do Plano Diretor Municipal 
Participativo – PDM no Município de Mojuí dos Campos/PA, Processo 2021/173941.
DESTINO: Santarém/Mojuí dos Campos/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 21 a 25/06/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 656522
PORTARIA Nº. 324/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/500686, de 
11/05/2021 – DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matricula n°. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Orientação técnica para tratar da Revisão do Plano Diretor Mu-
nicipal Participativo – PDM no Município de Mojuí dos Campos, Processo 
2021/173941.
DESTINO: Santarém/Mojuí dos Campos/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 21 a 25/06/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 656527
PORTARIA Nº. 315/2021, DE 10 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/420897, de 22/04/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 24 a 28/05/2021, o deslocamento do servidor 
abaixo relacionado, autorizado a viajar ao Município de Santarém/Prainha/
PA, anteriormente concedida para o período de 10 a 14/05/2021, através da 
PORTARIA nº 272/2021, de 28/04/2021, publicada no DOE nº 34.573, de 
05/05/2021, em virtude de alteração na programação de viagem.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Alexandre José Almeida de Alencar 5907413/3 Diretor

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 656532

PORTARIA Nº. 329/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/503949, de 11/05/2021 
- COTI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Carlos Henrique Pinheiro Santos, Matrícula nº 5948908/2; Cargo/
Função: Secretário de Diretoria.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário de Estado, desta SEDOP, ao mu-
nicípio de Barcarena/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor acima, ao referido município.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 12/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 656575
PORTARIA Nº. 317/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/501222, de 11/05/2021 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, que irá efetuar 
a entrega da obra do Sistema de Abastecimento de Água para a COSANPA, 
ao Município de Tracuateua/PA.
DESTINO: Tracuateua/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 12 a 13/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 656556
PORTARIA Nº. 330/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/502151, de 
11/05/2021 – COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula n°. 5900446/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico, ao município de Jacundá, 
conforme solicitação pelo Ofício nº 490, que irá realizar vistorias nas Obras 
do Sistema de Abastecimento de Água.
DESTINO: Jacundá/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia).
PERÍODO: 17 a 22/05/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 656559
PORTARIA Nº. 332/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/506404, de 12/05/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.


